
 

 

DETERMINAZIONE N. 15/2020 

 

OGGETTO: Convenzione operativa, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo di collaborazione tra l’Agenzia per 
l’Italia Digitale e PIN S.C.R.L -Servizi didattici e scientifici per l’Università di Firenze.  
Sostituzione referente tecnico per l’attuazione della Convenzione. 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione 
dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 
giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella 
legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto 
legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, comma 6, 
del decreto-legge n. 83 del 2012; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 gennaio 2020, in corso di 

registrazione presso gli organi di controllo, con il quale il Ministro per l’Innovazione Tecnologica e la 
Digitalizzazione ha conferito al dott. Francesco Paorici l’incarico di Direttore Generale dell’AGID, a 
decorrere dal 20 gennaio 2020 per la durata di un triennio; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia per l’Italia digitale;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 luglio 2017, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 219 del 19 settembre 2017, con il quale sono state approvate le modifiche al citato 
Regolamento di organizzazione dell’Agenzia disposte con determinazione AgID n. 210/2017 in data 13 
luglio 2017; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 195 /2017, avente ad oggetto “Conven-
zione operativa, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo di collaborazione tra l’Agenzia per l’Italia Digitale e PIN 
S.C.R.L -Servizi didattici e scientifici per l’università di Firenze.”; 

 
CONSIDERATO che con la suddetta determinazione è stato nominato il Dott. Marco Bani quale 

referente tecnico per l’attuazione della Convenzione stessa; 
 
VISTA la nota prot. AgID n. 13046 del 3/10/2019, con la quale PIN S.C.R.L.  ha presentato il Rendi-

conto relativo alla relazione sullo stato di avanzamento delle attività della Convenzione di cui trattasi 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

riferito al periodo dall’ 01.02.2018 al 30.06.2018, chiedendo l’erogazione della II^ tranche di rimborso a 
chiusura dell’incarico; 

 
RILEVATO che il Dott. Marco Bani è cessato dall’incarico presso AgID in data 30/09/2018; 
 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del referente tecnico per l’attuazione della Con-

venzione; 
 
VALUTATO di individuare nella Dott.ssa Glenda Gentili, dell’Ufficio Segreteria Tecnica, Supporto 

agli Organi e Comunicazione - Servizio Comunicazione e relazioni esterne-  la risorsa che, per compe-
tenze ed abilità possa essere nominata quale referente tecnico per l’attuazione della Convenzione ope-
rativa, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo di collaborazione tra l’Agenzia per l’Italia Digitale e PIN S.C.R.L -
Servizi didattici e scientifici per l’università di Firenze, allo scopo di dare attuazione agli adempimenti 
conclusivi previsti dalla Convenzione stessa; 

 

DETERMINA 
1. Di dare atto delle premesse che vengono integralmente richiamate; 
2. Di dare atto, altresì, che il Dott. Marco Bani, nominato referente tecnico per la Convenzione 

operativa, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo di collaborazione tra l’Agenzia per l’Italia Digitale e 
PIN S.C.R.L -Servizi didattici e scientifici per l’università di Firenze, giusta determinazione del 
Direttore Generale n. 195 /2017, è cessato dall’incarico presso AgID in data 30/09/2018; 

3. Di nominare la Dott.ssa Glenda Gentili, dell’Ufficio Segreteria Tecnica, Supporto agli Organi e 
Comunicazione - Servizio Comunicazione e relazioni esterne- referente tecnico per l’attuazione 
della Convenzione operativa, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo di collaborazione tra l’Agenzia per 
l’Italia Digitale e PIN S.C.R.L -Servizi didattici e scientifici per l’università di Firenze, allo scopo di 
dare attuazione agli adempimenti conclusivi previsti dalla Convenzione stessa; 

4. Di trasmettere la seguente determinazione alla PIN S.C.R.L - Servizi didattici e scientifici per 
l’università di Firenze; 

5. Di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’AgID nella sezione “Amministrazione 
trasparente". 

 

Il Direttore Generale 

Francesco Paorici 

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

	DETERMINAZIONE N. 15/2020

		2020-01-31T12:41:17+0100
	FRANCESCO PAORICI




